INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM

DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
16.000.000 (dezesseis milhões) de doses da vacina
sarampo, caxumba e rubéola (atenuada), 10 (dez) doses,
fabricada pela empresa Serum Institute of India Pvt., que
poderá ser efetivada em remessa única ou fracionada, até
30 de abril de 2026, solicitada pelo Instituto de Tecnologia